
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
17.290,36 τ.μ. στη θέση «Σκούρα», Τ.Κ. Σκούρας, 
Δ.Ε. Θεραπνών, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας.

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ. Γ236 του οικισμού Επανομής του 
Δήμου Θερμαϊκού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 148334 (1)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
17.290,36 τ.μ. στη θέση «Σκούρα», Τ.Κ. Σκούρας, 
Δ.Ε. Θεραπνών, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ’ 

αυτού (Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια).
3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) 
με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08- 2021 Πράξη Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την απο-
τελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 
του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 
και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63)
6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/ 
08-02-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

8. Την υπ’ αρ. 70401/5167/06.07.2022 υπουργική από-
φαση του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Δι-
εύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
(Α’ 160) «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (Α’ 77).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 
θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)»  
(Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-08-2022 απόφαση εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμμα-
τείας Δασών του ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους των Επι-
θεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ και Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Τις παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και παρ. 1και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289), όπως 
αντικαταστάθηκαν από την παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθη-
καν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με το άρθρο 32 
του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

15. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

16. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/ 
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 908

11889

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.29 19:45:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11890 Τεύχος Δ’ 908/29.11.2022

17. Την υπ’ αρ. 113391/14-07-2022 αναφορά του Δα-
σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

18. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Λακωνίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, Δη-
μόσια Δασικού Χαρακτήρα έκταση η οποία καλυπτόταν σε 
ποσοστό 60-70% από καλάμια και ελάχιστα διάσπαρτα άτο-
μα λεύκης, ιτιάς και πλατάνου, εμβαδού 17.290,36 τ.μ. στη 
θέση «Σκούρα», Τ.Κ. Σκούρας, Δ.Ε. Θεραπνών, Δήμου Σπάρ-
της, Π.Ε. Λακωνίας όπως αυτή φαίνεται και αποτυπώνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασοπόνου 
Παναγιώτη Βουλουμάνου, με χρονολογία 28-06-2022 και 
κλίμακα 1:2.000 αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Σπάρτης. Η έκταση υπάγεται στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας κατά την έννοια των παρ. 1,2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας» ανήκουσα και στην κατηγορία του 
εδαφίου α της παρ. 1 άρθρου 4 του ιδίου νόμου.

Η έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα του αναρτημέ-
νου δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας. και περιγράφεται 
με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3….18,19,1) με όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και έκταση υπαγόμενη στις διατά-
ξεις της δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας.

Ανατολικά: Με έκταση υπαγομένη και έκταση μη υπα-
γόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Με έκταση υπαγομένη και έκταση μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Επιτρέπεται υπο-
βολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο οικείο Διοικητικό 
Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α’ 213) μέσα σε προθεσμία 
(60) ημερών που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
ή κοινοποίησής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989, Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11891Τεύχος Δ’ 908/29.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11892 Τεύχος Δ’ 908/29.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 13 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 809176(2301) (2)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ. Γ236 του οικισμού Επανομής 
του Δήμου Θερμαϊκού.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 152, 153, 154, 159, 160 και 243 του Κώδικα 

Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Δ’ 580/1999).

2. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α’ 140), όπως αντικα-

ταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφο-

ρά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 

αρμοδιότητας Υπ. Πε. Χω. Δ. Ε.» (Α’ 197).

3. Τα άρθρα 186, 283 και 286 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α 226) όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 81320+77909 απόφαση του Γ. Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 4302/2016).

5. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10-01-2017 από-

φαση του Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 

και Αναπληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11-01-2017 (Ορθή 

επανάληψη 30-1-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 

«Ορισμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊστα-

μένων σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-

γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 8895(49)/11-1-2017 απόφαση του 

Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών για 

την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών Μονάδων 

που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού 

και Υποδομών της Π.Κ.Μ..

8. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.06.2019) απόφαση του 

Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την 

επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών 

εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 και την ανάδειξη του 

Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματι-

κών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.09.2019 έως 

31.12.2023.

9. Το από 31.08.2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

10. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13.01.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27 και ΑΔΑ:61777ΛΛ-ΤΗΣ) απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού Αντιπε-
ριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντι-
περιφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Την υπό στοιχεία οικ.72217(1346)/31.01.2022 
(Β’ 458 και ΑΔΑ: 68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9) απόφαση Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

12. Την υπ’ αρ. οικ.107833(2003)/11-02-2022 (Β’ 705) 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων του τομέα Υποδομών και Δικτύων της 
Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών, 
“ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, σε Προϊσταμένους 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

13. Tην υπό στοιχεία ΔΠ 45282/π.ε./11.1.1979 (Δ’ 122) 
απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία 
εγκρίθηκε το ρυμοτομικό σχέδιο του οικισμού Επανο-
μής και η περιοχή του θέματος εντάχθηκε στο σχέδιο ως 
ένα ενιαίο οικοδομικό τετράγωνο, με τον χαρακτηρισμό 
“Χώρος Σταδίου”.

14. Την υπό στοιχεία ΔΠ/ΠΜ/16471/19.1.1984 (Δ 139) 
απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
Επανομής και το οικοδομικό τετράγωνο με χαρακτη-
ρισμό «Χώρος Σταδίου» αριθμείται για πρώτη φορά ως 
ΟΤ 199.

15. Την υπ’ αρ. 60583/4257/7.9.1989 απόφαση Υπουρ-
γού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ (Δ’ 590), με την οποία εγκρίθηκε το Γενικό 
Πολεοδομικό Σχέδιο του οικισμού Επανομής, σύμφωνα 
με το οποίο, η περιοχή του ΟΤ Γ236 εντάσσεται σε αθλη-
τικό πυρήνα τύπου Α στον τομέα δόμησης ΙΙ.

16. Το από 28/5/1998 προεδρικό διάταγμα (Δ’ 578), με 
το οποίο εγκρίθηκε η “πολεοδομική μελέτη αναθεώρησης 
τμημάτων του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δή-
μου Επανομής Ν. Θεσσαλονίκης” και με το οποίο το ΟΤ 199 
μετονομάστηκε σε ΟΤ Γ236 με χαρακτηρισμό “αθλητικές 
εγκαταστάσεις” και εντάχθηκε στον τομέα δόμησης Γ ΙΙ.

17. Την υπ’ αρ. 29/44318/ΠΣΚ/1232/03/26-1-2004 Από-
φαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης (Δ’ 130), με την οποία ανα-
καθορίστηκαν τα ελάχιστα όρια εμβαδού και προσώπου 
των οικοπέδων για τον τομέα Γ ΙΙ, στον οποίο εντάσσεται 
η περιοχή του θέματος.

18. Την υπ’ αρ. 9486/8-3-2010 απόφαση της Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
(ΑΑΠ 101), με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του 
Γεvικού Πολεοδομικού Σχεδίου του Δήμου Επανομής 
(N. Θεσσαλονίκης).

19. Την υπ’ αρ. 171/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου (ΑΔΣ) του Δήμου Θερμαϊκού, με την οποία 
το Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ της τροπο-
ποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στο 
ΟΤ Γ236.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11893Τεύχος Δ’ 908/29.11.2022

20. Την υπ’ αρ. 1115/19-1-2022 εμπρόθεσμη ένσταση 

του Αναμορφωτικού Συλλόγου με την επωνυμία “Ανα-

γέννηση Επανομής”.

21. Την υπό στοιχεία 24/2022 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Θερμαϊκού, με την οποία το 

Δημοτικό Συμβούλιο απορρίπτει την υπ’ αρ. 1115/19-1-

2022 ένσταση κατά της υπό στοιχεία 171/2021 ΑΔΣ του 

Δήμου Θερμαϊκού.

22. Την υπό στοιχεία 1η/Συν.10η/4.10.2022 πράξη γνω-

μοδότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 

Αμφισβητήσεων Α’ Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλο-

νίκης (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’) δια της οποίας το ως άνω συμβού-

λιο γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της τροποποίησης του 

ρυμοτομικού σχεδίου σύμφωνα με την από 25-5-2022 

σχετική εισήγηση του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

23. Την παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 

αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 4315/2014, σύμφωνα με την οποία οι τροποποιήσεις 

ρυμοτομικών σχεδίων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση 

της συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε 

των αναγκαίων κοινωφελών χώρων σύμφωνα με γενικά 

πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ), επιτρέπεται όμως 

η μείωση αυτή όταν η τροποποίηση γίνεται λόγω άρσης 

αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, η οποία: «… αα) είτε γίνε-

ται σε συμμόρφωση αποφάσεων των αρμόδιων δικαστη-

ρίων, με τις οποίες ακυρώνεται η άρνηση της διοίκησης 

να άρει την απαλλοτρίωση, ββ) είτε έχει αρθεί αυτοδικαί-

ως μετά την παρέλευση δεκαπενταετίας από την έγκριση 

του ρυμοτομικού σχεδίου, με το οποίο επιβλήθηκε για 

πρώτη φορά η ρυμοτομική απαλλοτρίωση ή δέσμευση 

του ακινήτου, γγ) είτε έχει αρθεί αυτοδικαίως μετά την 

παρέλευση πενταετίας από την κύρωση της σχετικής 

πράξης εφαρμογής ή της πράξης αναλογισμού…».

24. Το γεγονός ότι η ως άνω τροποποίηση έχει σημεια-

κό - εντοπισμένο χαρακτήρα, δεν μειώνει τους κοινόχρη-

στους και κοινωφελείς χώρους και δεν εμπίπτει σε ζώνη 

πεντακοσίων μέτρων από την ακτή, σε παραδοσιακό 

οικισμό, σε τοπίο ιδιαιτέρου φυσικού κάλλους, σε αρχαι-

ολογικό χώρο, σε δάση και δασικές εκτάσεις και σε περι-

οχές προστατευόμενες βάσει διεθνών συνθηκών ή βάσει 

των άρθρων 18 και 19 του ν. 1650/1986 (Α’ 160/1986).
25. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133), και τη διαπίστωση ότι από 
τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Την έγκριση της όλως εντοπισμένης Τροποποίησης 
του Ρυμοτομικού Σχεδίου στο ΟΤ Γ236 στον Τομέα Δόμη-
σης ΙΙΓ του οικισμού Επανομής του Δήμου Θερμαϊκού με:

α) Τη διάσπαση του ΟΤ Γ236 με τη δημιουργία του ΟΤ 
Γ236Β με στοιχεία Τ1,Α,Δ,Τ5,Τ6,Τ7,Τ8,Τ9,Τ1 και χαρακτη-
ρισμό “αθλητικές εγκαταστάσεις - χώρος ποδοσφαιρικού 
γηπέδου” και του ΟΤ Γ236Α με στοιχεία Β,Τ2,Τ3,Τ4,Γ,Β και 
με χαρακτηρισμό και “αθλητικές εγκαταστάσεις - χώρος 
κλειστού γυμναστηρίου”.

β) Τον αποχαρακτηρισμό τμήματος χώρου αθλητικών 
εγκαταστάσεων με στοιχεία ΑΒΓΔ και τον χαρακτηρισμό 
του ιδίου ως πεζοδρόμου μεταξύ των ΟΤ Γ236Α και ΟΤ 
Γ236Β, με πλάτος 4μ.

γ) Τον καθορισμό προκηπίου πλάτους 4μ στα ΟΤ Γ236Α 
και ΟΤ Γ236Β.

δ) Τον καθορισμό των παρακάτω όρων και περιορι-
σμών δόμησης στα ΟΤ Γ236Α και ΟΤ Γ236Β:

Συντελεστής δόμησης: 0,60 Μέγιστο ποσοστό κάλυ-
ψης: 40%

Μέγιστο ύψος: 8,50μ. + 2μ. Στέγη
όπως οι ρυθμίσεις αυτές φαίνονται στο πρωτότυπο 

χρωματισμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/νσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11894 Τεύχος Δ’ 908/29.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11895Τεύχος Δ’ 908/29.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11896 Τεύχος Δ’ 908/29.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Νοεμβρίου 2022.

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009082911220008*


